

JPK_VAT dla mikroprzedsiębiorców

Od 1 stycznia 2018 r. wszyscy podatnicy VAT wysyłają JPK_VAT

Prowadzisz małą firmę, zatrudniasz do 10 osób i jesteś podatnikiem VAT

Od 2018 roku wszyscy przedsiębiorcy – również mikro – którzy rozliczają podatek VAT mają obowiązek prowadzenia elektronicznej ewidencji VAT (rejestr sprzedaży i zakupów VAT) i przesyłania jej jako Jednolity Plik Kontrolny (JPK_VAT).

Czym jest JPK_VAT

To zestaw informacji o zakupach i sprzedaży, który wynika z ewidencji VAT za dany okres. Dane do utworzenia pliku są pobierane bezpośrednio z systemu finansowo-księgowego twojej firmy, jeśli z takiego korzystasz. Przesyła się go **wyłącznie w wersji elektronicznej**, w określonym układzie i formacie, **do 25. dnia miesiąca za miesiąc poprzedni**, nawet jeśli rozliczasz się kwartalnie.

Jak złożyć JPK_VAT

JPK_VAT możesz wygenerować i wysłać:

- samodzielnie i bezpłatnie przy użyciu narzędzi Ministerstwa Finansów
- samodzielnie przez swój program księgowy
- może to zrobić twój księgowy
- lub biuro rachunkowe przez swój program

Ministerstwo Finansów udostępnia bezpłatne i bezpieczne narzędzia do utworzenia i wysłania JPK_VAT.

Wejdź na stronę www.jpk.mf.gov.pl i dowiedz się więcej

Do przesłania pliku potrzebny jest bezpłatny profil zaufany eG0 lub podpis kwalifikowany. Po przesłaniu pliku pobierz Urzędowe Poświadczenie Odbioru (UPO)

!
 Każdy komercyjny program finansowo-księgowy dostępny na rynku powinien mieć funkcję wysyłki plików JPK_VAT

Co w przypadku niezgodności w JPK_VAT

Otrzymasz standardową informację o wystąpieniu niezgodności.

Jak? SMSem lub e-mailem w zależności od udostępnionych danych

Od kogo? Ministerstwa Finansów, Departament Poboru Podatków

Jakiej treści? Z prośbą o sprawdzenie składanych plików JPK_VAT oraz kontakt z właściwym US, aby wyjaśnić stwierdzone niezgodności i ewentualnie skorygować złożoną deklarację VAT lub plik JPK_VAT

!
 Powiadomienia, są generowane automatycznie, nie odpowiadaj na nie. Powiadomienia nie będą zawierać wezwań do zapłaty podatku, a w treści nie będą umieszczane żadne odnośniki zewnętrzne (linki) ani załączniki w formie plików

Masz pytania
Zadzwoń do nas!

📞 801 055 055
22 330 03 30



skontaktuj się z ekspertem
JPK_VAT
w twoim urzędzie skarbowym



wejdź na stronę
www.jpk.mf.gov.pl

